
 
СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

от 30.03.2017                                                                                                       № 18 

станица Крыловская 

 
 

 

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными  

к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по  

местным налогам в бюджет Крыловского сельского  

поселения Ленинградского района. 

 

 

 

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федера-

ции, статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь 

пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и 

процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденного приказом 

Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ «Об 

утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам 

и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, 

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недо-

имки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет Крыловского 

сельского поселения решил:  

1. Признавать безнадежной к взысканию недоимку, задолженность по 

пеням и штрафам по местным налогам в бюджет Крыловского сельского посе-

ления Ленинградского района в случае наличия задолженности физических 

лиц, не подлежащей взысканию в соответствии со статьей 48 Налогового ко-

декса Российской Федерации, с даты образования которой прошло более 3-х 

лет и совокупная сумма которой не превышает 3 тысяч рублей при условии, что 

сумма недоимки на протяжении трёх лет не увеличивалась. 

2. Установить следующие документы, подтверждающие обстоятельства 

признания безнадежными к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

при наличии оснований, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения: 

а) справка  налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пе-

ням, штрафам и процентам с указанием сроков образования задолженности. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию 

по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений 

Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района (Мигуля). 



 2 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального об-

народования. 

 

 

 

Глава Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района                                                         О.А.Деркач 

 

Председатель совета Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района                                                       С.М.Яркевич 


